
令和 4 年 5 月 21 日 
保護者の皆さまへ 

飯 塚 日 新 館 中 学 校 
校 長  加 来  武 秀 

 

体育大会の参観について 

 
 青葉繁れる好季節を迎え、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝の

こととお喜び申し上げます。 
さて、本年度はコロナと共存しながら積極的に行事を実施し、一つでも多くの思い

出を作っていくと、始業式において生徒達と約束しました。今、２９日（日）に行わ

れる体育大会に向けて、朝から生徒達の活気に満ちた声が学校内に響いています。当

日は、生徒達の生き生きとした躍動する姿をお見せできると確信しています。 
そこで、本年度の体育大会での保護者の皆さまの参観につきまして、お知らせいた

します。何卒学校へのご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 
なお、ご不明な点がありましたら、学校(教頭)までご連絡ください。 
 

記 
 
１．当日参観される保護者の方について 
  ・ 全学年、各家庭２名以内の参観でお願いします。 
  ・ 参観の際は、検温、マスク着用の上、他の保護者の方との距離を守ってくだ 

さい。また、大きな声を発する応援は控えてください。 
  ・ 卒業生等の参観はご遠慮ください。 
 
２．当日の参観ができない保護者の方やコロナ禍により外出を控えている保護

者の方について 
  ・ ２年ぶりの開催となりました体育大会での頑張っている子どもたちの

姿を、できるだけ多くのご家族の方々に見ていただきたいと考え、ライ

ブ配信することを計画しておりますので、ご理解いただきますようお願

い申し上げます。 
・ このライブ配信は、中学校保護者のみ、閲覧可能です。閲覧方法につ

いては、後日お知らせします。   


